

การวิเคราะห์และคำอธิบายระหว่างกาลของฝ่ายบริหาร

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562				
	2562	2561	เพิ่ม/ลด	%
รายได้จากการก่อสร้าง	23.88	59.13	(35.25)	(59.61)
รายได้จากการให้บริการ	0.00	3.09	(3.09)	(100.00)
รายได้อื่น	1.13	1.14	(0.01)	(1.01)
รวมรายได้	25.01	63.35	(38.35)	(60.53)
ต้นทุนในการก่อสร้าง	47.89	87.62	(39.73)	(45.35)
ต้นทุนการให้บริการ	0.00	2.33	(2.33)	(100.00)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	36.45	27.17	9.28	34.14
ต้นทุนทางการเงิน	6.72	6.94	(0.22)	(3.12)
รวมค่าใช้จ่าย	91.06	124.07	(33.01)	(26.60)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(66.05)	(60.71)	(5.34)	8.80
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	2.49	(0.40)	2.90	(715.97)
ขาดทุนสำหรับงวด	(63.56)	(61.12)	(2.44)	4.00
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(0.10)	(0.48)	0.38	(78.70)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	(63.67)	(61.60)	(2.07)	3.36
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(4.30)	(3.39)	(0.91)	26.68
การแบ่งปันขาดทุน-ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(59.26)	(57.72)	(1.54)	2.67
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน(บาท)	(0.08)	(0.08)		
อัตรากำไรขั้นต้น	(1.01)	(0.45)		
อัตรากำไรสุทธิ	(2.54)	(0.96)		

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562				
	2562	2561	เพิ่มลด	%
รายได้จากการก่อสร้าง	218.48	116.33	102.15	87.81
รายได้จากการให้บริการ	15.64	3.50	12.14	347.11
รายได้อื่น	3.69	5.16	(1.47)	(28.44)
รวมรายได้	237.81	124.99	112.82	90.26
ต้นทุนในการก่อสร้าง	248.85	136.57	112.28	82.22
ต้นทุนการให้บริการ	13.23	2.54	10.69	421.01
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	176.18	65.74	110.44	168.00
ต้นทุนทางการเงิน	20.90	12.13	8.78	72.35
รวมค่าใช้จ่าย	459.16	216.97	242.19	111.62
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้	(221.36)	(91.99)	(129.37)	140.64
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	3.34	(0.05)	3.84	(771.25)
ขาดทุนสำหรับงวด	(218.02)	(92.48)	(125.54)	135.74
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1.22)	(3.62)	2.40	(66.35)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	(219.24)	(96.11)	(123.13)	128.12
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(14.54)	(3.30)	(11.24)	340.58
การแบ่งปันขาดทุน-ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(203.48)	(89.18)	(114.29)	128.16
ฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 (หน่วย : ล้านบาท)				
	2562	2561	เพิ่มลด	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	306.25	362.95	(56.70)	(0.16)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	223.69	686.61	(462.92)	(0.67)
รวมสินทรัพย์	529.94	1,049.56	(519.62)	(0.05)
หนี้สินหมุนเวียน	341.19	405.82	(64.63)	(0.16)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	141.49	393.84	(252.35)	(64.00)
รวมหนี้สิน	482.68	799.66	(316.98)	(0.40)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	43.16	251.79	(208.63)	(0.83)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.26)	(0.14)		
อัตรากำไรขั้นต้น	-12%	-16%		
อัตรากำไรสุทธิ	-95%	74%		
อัตรานี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น(เท่า)	11.18	3.18		

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

รายได้จากการก่อสร้าง

ไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้จากการก่อสร้าง 23.88 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2561 มีรายได้ 59.13 ล้านบาท ลดลง 35.25 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 59.61 ทั้งนี้มีโครงการอยู่ระหว่างดำเนินการเพียง 3 โครงการ และ ยังไม่มีโครงการก่อสร้างเพิ่มเติมในปีปัจจุบัน ซึ่งโครงการทั้งหมดจะแล้วเสร็จทั้งหมดปี 2563

ไตรมาส 3 ปี 2562 ไม่มีรายได้จากการให้บริการ ในขณะที่ปีก่อน บริษัทฯมีรายได้จากการให้บริการ 3.09 ล้านบาท

รายได้อื่น

ไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้อื่นจำนวน 1.13 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2561 มีรายได้ 1.14 ล้านบาท ลด 0.01 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 0.88 ทั้งนี้รายได้ไตรมาสปัจจุบัน คือ รายได้จากดอกเบี้ยรับจากเงินฝากธนาคาร

ต้นทุนในการก่อสร้าง

ไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนในการก่อสร้างจำนวน 47.89 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2561 มีต้นทุน 87.62 ล้านบาท ลดลง 39.73 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 45.34 คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ -24.01 และ -28.49 ตามลำดับ

ไตรมาส 3 ปี 2562 ไม่มีต้นทุนจากการให้บริการขณะที่ ปี 2561 บริษัทมีต้นทุนจากการขาย จำนวน 2.33 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายบริหารจำนวน 33.56 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2561 มีค่าใช้จ่ายบริหาร 27.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.39 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 23.52 ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นคือค่าที่ปรึกษาทางด้านการตลาดเพื่อหางาน โครงการเข้าบริษัทฯ

ต้นทุนทางการเงิน

ไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 6.72 ล้านบาท ในขณะที่งวดปี 2561 มีต้นทุนทางการเงิน 6.94 ล้านบาท ลดลง 0.22 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 3.17 ทั้งนี้เนื่องจากบริษัทดอกเบี้ยค้ำฟ้องร้องได้มีการไถ่ถอนปล่อยชำระดอกเบี้ยน้อยลง

การแบ่งปันขาดทุนส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่

ไตรมาส 3 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีการแบ่งปันขาดทุนส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 59.26 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันในไตรมาสของปีก่อน ขาดทุน 57.72 ล้าน คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิงวดปี 2562 และ 2561 คือ ร้อยละ -236.97 และ ร้อยละ -91.11 ตามลำดับ ทั้งนี้อัตราขาดทุนเพิ่มขึ้นจากปี 2561 เนื่องจากการลดลงของรายได้รวมของบริษัทในขณะที่มีค่าใช้จ่ายบริหารเพิ่มสูงขึ้นดังที่กล่าวเบื้องต้น

สรุปฐานะการเงินสำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

สินทรัพย์รวม

ณ 30 กันยายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวม 529.94 ล้านบาท ในขณะที่สิ้นปี 2561 มีสินทรัพย์รวม 1049.57 ล้านบาท ลดลง 519.63 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 49.51 โดยสินทรัพย์ที่ลดลงอย่างมีสาระสำคัญคือ ค่าความนิยม 421 ล้านบาท เนื่องจากการขายบริษัทย่อย

หนี้สินรวม

ณ 30 กันยายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม 482.67 ล้านบาท ในขณะที่ปี 2561 มีหนี้สินรวม 799.66 ล้านบาท ลดลง 316.93 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 39.63 โดยหนี้สินที่ลดลงอย่างมีสาระสำคัญคือ หนี้ผู้แปลงสภาพ 242.29 ล้านบาท ทั้งนี้เนื่องจากการขายบริษัทได้รับผลตอบแทนเป็นการชำระหนี้ผู้แปลงสภาพ

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ 30 กันยายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 47.26 ล้านบาท ในขณะที่ปี 2561 มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 249.90 ล้านบาท ลดลง 202.64 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 81.09 ทั้งนี้เนื่องจากการขาดทุนจากผลการดำเนินงานและการปรับขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ 80.74 และขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุน 2.90 ล้านบาท

โครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

ณ 30 กันยายน 2562 บริษัท มีโครงการก่อสร้างอยู่ระหว่างดำเนินการ 3 โครงการ มีมูลค่าโครงการรวม 801.56 ล้านบาท มูลค่างานคงเหลือ 356.98 ล้านบาท

โครงการลงทุนที่อยู่ระหว่างดำเนินการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561

สำหรับความคืบหน้างานลงทุน 2 โครงการ คือ *ฝากที่ผู้ได้ความคืบหน้าให้ทีละ*

1. โครงการลงทุนระบบผลิตน้ำประปา ให้แก่เทศบาลในจังหวัดเชียงใหม่ เป็นงานลงทุนในลักษณะ Build Own and Operate (BOO) มูลค่าสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง ณ 31 มีนาคม 2561 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 87.07 ล้านบาท ซึ่งได้เริ่มดำเนินการก่อสร้างแล้วบางส่วน และอยู่ระหว่างดำเนินการขอสัมปทานการผลิตและจำหน่ายน้ำประปา ****ของเดิมที่เลขทำส่ง****
2. โครงการลงทุนระบบบำบัดน้ำเสียในประเทศพม่า เป็นงานลงทุนในลักษณะ Build Own and Transfer (BOT) ปัจจุบันได้เริ่มดำเนินการก่อสร้างแล้ว และอยู่ระหว่างการขออนุมัติการแก้ไขแบบก่อสร้างบางส่วน มีมูลค่าลูกหนี้ภายใต้ข้อตกลงสัมปทาน และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ 31 มีนาคม 2561 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 10.96 ล้านบาท และ 4.26 ล้านบาทตามลำดับ

****ของเดิมเดิมที่เลขส่ง***